CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Boca Aberta

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO NOMINAL EM SESSÃO REMOTA

Votação  da  PL  1.485,  de  2020  -  O  Projeto  figura  como  principal  de  outras  36

proposições apensadas, e altera o Código Penal Brasileiro para que as penas dos crimes

contra  a administração pública,  praticadas por agentes públicos,  sejam aplicadas em

dobro, se cometidos por ocasião de calamidade pública.

VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA DO PL 1.485

DE 2020

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,  DECLARO

QUE, na votação nominal de Requerimento de Retirada de Pauta do PL 1.485 de 2020 -

votei  NÃO  pela  não  retirada  de  pauta,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária (VIRTUAL) do dia 01/09/2020.

.

Sala das sessões, em 01 de setembro de 2020

Atenciosamente,

*C
D2

06
38

42
20

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
oc

a
Ab

er
ta

 (P
RO

S/
PR

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
45

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	CÂMARA DOS DEPUTADOS